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İLK SOĞUK HAVA DEPOSU HİZMETE BAŞLADI 
 

Çorum İl Koordinatörlüğü/20 Eylül 2015 - Çorum’da TKDK desteğiyle kurulan ilk soğuk 

hava deposu olan Saray İnşaat soğuk hava deposu projesi organize sanayi bölgesinde 

faaliyete geçerek hizmet vermeye başladı. Toplam sözleşme uygun harcama tutarı 

4.167.014,17 lira olan tesise 1.585.830,91 lira hibe sağlandı. 8.967 m³ kapasiteye 

sahip işletmede doğrudan 17 kişi, dolaylı olarak da 30 kişi istihdam edilerek bölge 

ekonomisine önemli katkıda bulundu.  

İşletme sahibi Mustafa Ilıca, Organize Sanayi Bölgesine TKDK aracılığıyla 5 bin 

tonluk soğuk hava deposu yaptıklarını, sadece elmaya yönelik değil çeşitli meyve 

sebzelerinde depoda muhafaza edilebileceğini, bu depo ile Çorum bölgesine ve 

üreticilere de hizmet vereceklerini söyledi. Soğuk hava deposunu dinamik atmosfer 

kontrollü olarak kurduklarını anlatan Ilıca; normal bir depoda elmanın 4 ay 

saklanabildiğini, ancak dinamik atmosfer kontrollü soğuk hava deposunda 12 ay 

saklama garantisi verdiklerini ifade etti. 

İl genelinde birçok başarılı projenin hayata geçmesinde önemli katkı sağlayan 

TKDK’nın yatırımcıları desteklemeye devam edeceğini belirten İl Koordinatörü Hakan 

Kökpınar; “IPARD Programı kapsamında desteklenen yatırımlar neticesinde 525 kişinin 

istihdam edilmesi öngörülmektedir. Proje sahiplerinden 103’ü 40 yaş altı genç 

faydalanıcı olup; kadın faydalanıcı sayısı 32 kişidir. Yine projeler kapsamında 249 adet 

traktör ve 17.288 adet makine-ekipmana hibe verilmiştir.” dedi. Organize sanayi 

bölgesinde faaliyetlerine başlayan Saray İnşaat soğuk hava deposunun Çorum’da bir ilk 

olmasından duyduğu memnuniyeti dile getiren Kökpınar, bu projenin tüm diğer 

yatırımlara örnek olması temenni etti. 

IPARD II Programı ile ilgili de açıklamalarda bulunan Körpınar 2015 Ekim-Kasım 

ayları gibi IPARD II Programıyla alakalı projelerin alınmasının planlandığını, bu 

programda IPARD I deki proje konularına ek olarak; kaz yetiştiriciliği, manda sütü 

üretimi, yumurta tavukçuluğu, mantar yetiştiriciliği, makine-ekipman parkı ve 

yenilenebilir enerji kaynaklarına destek gibi konularda proje kabul edeceklerini ve 

destek oranlarının artacağını söyledi.  
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BALIKESİR EKONOMİSİNE 

DEV DESTEK 
 

Balıkesir İl Koordinatörlüğü/19 Eylül 2015 
- IPARD Programı desteklerine 13. çağrı 

ilanı döneminde başvuran, projesi 

incelenen, onaylanan ve destek almaya 

hak kazanan Aydoğan Kardeşler Et Entegre 

Tesisi Balıkesir’in Susurluk ilçesinde büyük 

bir   açılış    töreni    ile    faaliyete   geçti. 

 19 Eylül’de yapılan törene Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Edip Uğur, 

Susurluk Kaymakamı Yusuf Özdemir, Susurluk Belediye Başkanı Hüseyin Hızlıoğlu ve 

davetliler katıldı. Törende ilk olarak tam otomatik kesim sistemi teknolojisine sahip 

cihazlarla günde 250 büyükbaş ve 1000 küçükbaş kesim kapasitesine sahip 5.000 m2 

kapalı alanda kurulan dev tesisin tanıtım filmi gösterildi. Ardından Aydoğan Kardeşler Et 

Entegre Tesisi Genel Müdürü Ersan Aydoğan, Susurluk Kaymakamı Yusuf Özdemir, 

Susurluk Belediye Başkanı Hüseyin Hızlıoğlu, İl Koordinatörü Mehmet Zahid Döğdü ve 

Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Edip Uğur’un konuşmalarıyla devam etti.  

         Toplam harcama tutarı yaklaşık 3 milyon 200 bin lira olan tesiste, otomatik sulama 

sistemli, dairesel kesim hücresi gibi ileri teknolojiye sahip ürünlere yer verildi. Tarım 

Bakanlığı yönetmeliği ve AB standartlarına uygun şartlarda helal kesim yapacak olan dev 

tesis birçok ilki de beraberinde getirecek. Bölgenin örnek projelerinden olan Aydoğan Et 

Entegre Tesis Balıkesir ekonomisine çok önemli katkıda bulunacak. 

 

TIBBİ VE AROMATİK BİTKİ 

YETİŞTİRİCİLİĞİ EĞİTİMİ 

DÜZENLEDİ 

Isparta İl Koordinatörlüğü/ 17Eylül 2015 

TKDK tarafından desteklenen projeler 

kapsamındaki faydalanıcılar ve potansiyel 

faydalanıcılara yönelik “İşletmelerin 

Sürdürülebilirliği” eğitimleri için Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Eğitim 

Yayım  ve  Yayınlar  Dairesi Başkanlığı ile 

TKDK arasında işbirliği protokolü imzalandı. Hibe almış veya alacak olan işletmelerin 

sürdürülebilirliğine katkı sağlanması amacıyla, IPARD Programı kapsamında desteklenen 

işletmelere yönelik eğitimlere başlandı. 

        Planlanan bu eğitim süreci kapsamında, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu (TKDK) İl Koordinatörlüğü tarafından “Tıbbi ve Aromatik Bitki Yetiştiriciliği 

Sürdürülebilirlik eğitimi” Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü toplantı salonunda 

gerçekleştirildi. Toplantı İl Koordinatörü Doç. Dr. Süleyman Gülcü’nün konuşmasıyla 

başladı. Tıbbi aromatik bitkilerin Isparta’da ki öneminden bahseden Gülcü, “Isparta’nın 

tıbbi aromatik bitki potansiyelini değerlendirmesi için gereken desteği veriyoruz ve 

vermeye de devam edeceğiz.” dedi. Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Cenk Şölen‘de 

konuşmasında tıbbi aromatik bitki üretiminde eğitim desteği gibi konularda Tarım İl 

Müdürlüğünün uzman personeliyle çiftçimizin yanında olduğunu özellikle bazı belirlenen 

ürünlerde örnek demonstrasyon çalışmalarına başlanacağını ifade etti. Çeşitli konularda 

sunumların yapıldığı program katılımcıların sorularına yanıt verilmesiyle son buldu. 
 

mailto:bulten@tkdk.gov.tr


 
Üyelik ve diğer talepleriniz için: bulten@tkdk.gov.tr 

 

 

 

 

  

UŞAK’TA İLK MODERN SÜT ÜRETİMİ TESİSİ 

Uşak İl Koordinatörlüğü/15 Eylül 2015 –  Tarhanlar Tarım Hayvancılık Gıda Nakliyat 

San. Tic. Ltd. Şti’nin, Uşak Merkez İlçesine bağlı, Muharremşah Köyü’nde 

gerçekleştirmiş olduğu “120 Başlık Süt Sığırcılığı Projesinin açılışı 15 Eylül 2015 

tarihinde gerçekleştirildi. Uşak Valisi Ahmet Okur tarafından gerçekleştirilen açılışa, 

Uşak milletvekili Mehmet Altay,  Belediye Başkanı Hakan Uludağ, İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürü Erkan Kahraman,  kamu ve özel sektör temsilcileri başta olmak 

üzere ilde yer alan çiftçi ve üreticiler katılım sağladı. Uşak’ta AB standartlarında inşa 

edilen ilk büyükbaş süt üretim çiftliği olma özelliği taşıyan tesise halkın ilgisi yoğun oldu.  

         Hayvan barınağı, ön gübre çukuru, sağımhane, doğumhane, revir-karantina, sılaj 

çukuru, gübre çukuru, kaba-kuru-kesif yem depoları ve idari bina yapılarından oluşan 

tesis, modern makine ekipmanlarla bölgenin örnek projeleri arasında yer aldı. Hayvan 

barınağı olarak AB standartlarında uygun görülmüş barınak tiplerinden olan yarı açık 

barınak sistemi seçildi. Yatırım kapsamında Avrupa Birliği ülkelerindeki hayvan başına 

elde edilen süt miktarına ulaşılması hedeflenen tesiste, günlük 3,5 ton (yıllık ortalama 

1000 ton) süt üretilmesi planlanmaktadır. 

         Aynı zamanda muhtarlık görevini de yürüten proje sahibi Fethi Tarhan, bu tesisin 

hem Uşak ili hem de çevre köyler için örnek bir proje olacağını ve insanları TKDK 

destekleriyle yatırım yapmaya teşvik edeceğini söyledi. Projenin temelinden bitimine 

kadar hemen hemen her gün bir kaç vatandaşın, köylerine gelerek yatırım, başvuru 

süreci ve hibe içeriği hakkında bilgi talep ettiğini söyledi. Tarhan, TKDK hibeleri 

sayesinde geleneksel yöntemleri terk ederek AB standartlarında, hayvan sağlığı ve 

hayvan refahını ön planda tutan modern ve gelişmiş bir tesise sahip oldukları için mutlu 

olduklarını belirterek, tüm yatırımcıların bu hibelerden faydalanmasını önerdi.  
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YÜKSEL, SEKTÖR 
TEMSİLCİLERİNİ ZİYARET 

EDİYOR 
 

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/30 Eylül 

2015 – İl Koordinatörü Mehmet Sait Yüksel, 

sık sık Afyonkarahisar’daki sektör 

temsilcileriyle bir araya geliyor. Bu kapsamda 

Afyonkarahisar’da beyaz et kesimhanesi ve 

yumurta  sektöründe  faaliyet  gösteren İşlek  

 
Gıda  San. Tic.  Paz.  Ltd.  Şti.   Genel   Müdürü Osman   İşlek’ e  ziyaret   gerçekleştirdi.  

Ziyarette, İlimizde TKDK tarafından desteklenen yatırımlar, özellikle de beyaz et sektörü 

ile ilgili yatırımlar hakkında bilgi veren Yüksel, önümüzdeki günlerde başlayacak IPARD 

II Programı ve yenilikler hakkında bilgiler verdi. Afyonkarahisar’da, IPARD Programının 

özellikle kanatlı sektörüne hayat verdiğini dile getiren Yüksel, resmi verilere göre, 

İlimizde, IPARD projelerinin uygulanmasından önce 3.500 ton olan beyaz et üretiminin, 

IPARD projelerinden sonra 15.000 tona ulaştığının altını çizdi.   

       Gerçekleştirilen ziyarette sektör ve faaliyetleri hakkında bilgi veren Osman İşlek, 

Afyonkarahisar ve çevre illerde broyler üretimi yapan üreticilerin ürünleri 

kesimhanelerinde kestiklerini ve Afyonkarahisar’da yapılan beyaz et kesiminin yaklaşık 

%90’lık kısmını kendilerinin gerçekleştirdiklerini vurguladı. TKDK destekli yapılan modern 

çiftliklerin karlılığı artırdığının altını çizen İşlek, yeni IPARD Programıyla modern çiftliklerin 

artması halinde de kesim kapasitesi konusunda sıkıntı yaşanmayacağını vurguladı. Beyaz 

et kesimhanesinin yanında yumurta üretim ve pazarlanması konusunda faaliyetlerinin 

olduğuna dile getiren İşlek, yeni programla destek kapsamına alınan yumurta 

tavukçuluğu Afyonkarahisar ve sektör açısından çok iyi bir gelişme olduğunu ifade etti.     

      Yapılacak yatırımların bilinçli ve kontrollü bir şekilde olması gerektiğini belirten 

Yüksel, bu kapsamda sektör temsilcileri ile her zaman görüş alışverişinde bulunmalarının 

önemine dikkat çekti. Ayrıca, ziyaret sırasında gösterilen ilgi ve nezaketten dolayı 

memnuniyetini dile getiren Yüksel, İşlek Gıda San. Tic. Paz. Ltd. Şti. Genel Müdürü 

Osman İşlek’i İl Koordinatörlüğüne davet etti.   

 

BURDUR BÜYÜYOR, YATIRIMLAR 

TKDK İLE HAYAT BULUYOR 
 

Burdur İl Koordinatörlüğü/30 Eylül 2015 - 

14. çağrı döneminde İl Koordinatörlüne proje 

sunan ve yapılan incelemelerden sonra 

sözleşme imzalamaya hak kazanan 14 

yatırımcıyla projeler İl Koordinatörlüğünde 

imzalandı. İl Koordinatörü Selami Okka’nın 
katıldığı imza  yaptığı  açıklamada,  14. çağrı 

döneminde 13 tane süt hayvancılığı projesi, 1 tane de süt toplama merkezi projesi olmak 

üzere toplam 14 projenin daha TKDK destekleriyle hayata geçeceğini ifade etti. Okka; 

“Sözleşme imzaladığımız 14 adet yatırımın toplam bütçesi yaklaşık 30 milyon lira olup, 

bunun yaklaşık 20 milyon lirası yatırımlar tamamlandığında başvuru sahiplerine hibe 

olarak aktarılabilecektir.” dedi. Okka; “Önem verdiğimiz projelerimizden 1 tanesi de 

Büğdüz Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifine ait süt toplama merkezi projesidir. Bu 

projemiz ile kooperatifçiliğe önemli bir destek vermiş bulunuyoruz. Çünkü kooperatifler 

sayesinde desteklerimizden daha fazla kişi faydalanabilecektir. Büğdüz köyümüze hayırlı 

olsun.” diyerek konuşmasını tamamladı. 
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KIRMIZI ET SEKTÖRÜ TKDK İLE BÜYÜYOR 
 
Balıkesir İl Koordinatörlüğü/Eylül 2015 - Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 

et sektörüne hayat vermeye devam ediyor. Kurulduğundan beri tarım ve hayvancılığına 

yapmış olduğu katkılarla fark yaratan Kurum, Kırmızı Et Sektörüne sağladığı hibeler ile 

Balıkesir’e AB standartlarında tesisler kazandırmaya devam ediyor. Kırmızı et kesimhaneleri, 

kırmızı et parçalama tesisleri ve kırmızı et işleme tesislerine %50 hibe sağlayan TKDK 11,12 

ve 13. çağrı dönemlerinde sözleşmeleri imzalanan 4 kesimhane projesi 2015 yılı sonuna 

kadar tamamlanarak ödemelerin gerçekleştirilmesini planlıyor. Yapımı hızla devam eden ve 

2015 yılı sonunda faaliyete geçmesi hedeflenen yatırımlardan; Dursunbey Tamet Et Mam. 

San. Tic. A.Ş. günlük 49 büyükbaş, 149 küçükbaş kapasiteli kesimhane ve 1.4 ton kapasiteli 

et işleme tesisi, Kepsut ilçesinde Paket Gıda Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. günlük 75 büyükbaş, 

180 küçükbaş kapasiteli kesimhane ve 5 ton kapasiteli parçalama tesisi, Susurluk ilçesinde 

Aydoğan Kardeşler Et Entegre Tesisleri Besicilik Tarım Turizm Nakliye Gıda İnşaat Sanayi Ve 

Ticaret Ltd. Şti. günlük 250 büyükbaş, 1000 küçükbaş kapasiteli kesimhane tesisi ve 

Balıkesir Pamukçu Kasabasında Ölmez Gıda İnş. Ve Tic. A.Ş. kesimhane tesisi günlük 200 

büyükbaş, 500 küçükbaş kesim kapasitesine sahip olacak. Toplam uygun harcama tutarları 

23 milyon 543 bin lira olan projelerin 11 milyon 771 bin lirası Kurum tarafından hibe olarak 

ödenecek. 2011 yılında başlayan il Koordinatörlüğü destek faaliyetleri neticesinde günümüze 

kadar 151 milyon lira yatırım değerinde 168 projenin sözleşmesi imzalanmış ve 131 

tanesinin ödemesi tamamlanarak faaliyete geçirilerek bölgenin kalkınmasında önemli pay 

sahibi olmuştur. İl Koordinatörlüğü tarafından hibe olarak ödenecek toplam tutar yaklaşık 

69 milyon lira olurken, 44 milyon liralık kısmı faydalanıcıların hesabına aktarıldı. 

 
K.MARAŞ TARHANASINA İLK 

İMALATHANE KURULDU 

Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü/Eylül 

2015 - 11. başvuru çağrı döneminde İl 

Koordinatörlüğüne “Yerel Ürünler ve Mikro 

İşletmelerin Geliştirilmesi” destek programı 

kapsamında proje sunan Reyhatad limited 

şirketi,  proje kabulü yapılan Maraş Tarhanası 

işletmesi ile Tarhana imalatı tesisi kurdu. 

Kurumdan     hibe      alarak     il    genelinde 

 AB standartlarında ilk profesyonel Tarhana üretimi işletmesini faaliyete geçirdi. Merkez 

Dulkadiroğlu ilçesinde girişimci olan Yunus Köse tarafından kurulan “Maraş Tarhanası 

imalatı” işletmesinde kullanacağı özel hammaddelerle hizmet veren üretim yerinde başta 

K.Maraş olmak üzere tüm Türkiye’ye sağlıklı ve hijyenik maraş tarhanası sunulması 

hedefleniyor. Söz konusu yatırımın toplam proje tutarı 385 bin 745 lira olup, bunun  % 

50’lik kısmı olan 192 bin 872 liralık kısmı hibe olarak yatırımcıya ödendi. Ayrıca bugün itibarı 

ile dönem dönem 15-22 kişi arasında değişen sayılarda kadın istihdamına öncelik tanınan 
tesiste İl genelindeki istihdama katkı sağlayan örnek bir işletme oldu. 
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BROYLER ÜRETİMİNE BÜYÜK 

KATKI 
 
Bursa İl Koordinatörlüğü/30 Eylül 2015 
– İl Koordinatörlüğü sözleşme imzaladığı 

28 adet broyler tesisine vereceği destek 

ile Bursa’da yıllık broyler üretimine 7,6 

milyon adet, yıllık beyaz et üretimine de 

20 bin ton katkıda bulunacak. Bursa ve 

çevresinde kanatlı kesimhanelerinin 

yoğunluğu ve kapasite yüksekliği 

nedeniyle ilk günden itibaren yatırımcılar  
broyler işletmeciliğine ilgi göstermiş ve sunulan projeler ile il genelinde kanatlı eti üretim 

kapasitesinin artmasına katkıda bulundu. Sözleşme imzalanan 28 adet projenin toplam 

yatırım tutarı 37,3 milyon lira olup toplam destek miktarı 21,9 milyon liradır. Eylül ayı 

itibariyle 15 adet projenin ödemesi tamamlanmış ve 15,3 milyon lira hibe faydalanıcılara 

ödenmiştir. Diğer projelerin hibe ödemelerinin de yılsonuna kadar yapılması 

planlanmaktadır. Modern işletme yapıları ve hayvan refahı standartları ile üretime 

başlayan Kurum destekli broyler işletmeleri, sözleşmeli üretim yapılan kesimhanelerin 

verdiği primlerden de üst seviyelerde faydalanmaktadırlar. Faydalanıcılar, dönem bazlı 

olarak yapılan yemin ete dönüşüm oranı sıralamasında bölge birincilikleri kazandılar. 

Gerçekleştirilen projelerle başvuru sahibi ve şirket ortaklarının reel sektöre 

kazandırılmasının yanı sıra, daimi çalışan ve geçici işçi olarak 57 kişinin de sektörde 

istihdamı sağlandı. IPARD II ile devam edecek proje döneminde Broyler işletmelerine 

başvuru miktarının yoğun olacağı da beklenmektedir. 

5. KÜLTÜR VE KARPUZ 
FESTİVALİ 

 
Diyarbakır İl Koordinatörlüğü /22 Eylül 

2015 - Diyarbakır Valisi Hüseyin Aksoy 

ve  Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü 

Mustafa Ertan Atalar'ın ev sahipliğini 

yaptığı etkinliğe Çınar Kaymakamı İsmail 

Şanlı, İl Koordinatörü Hikmet Güneş ,İl 

Jandarma Komutanı Kurmay Albay, 
Hasan Ceyhun Keleş, İl Emniyet Müdürü 
Adnan Taşdan ve davetliler katıldı. Diyarbakır Hipodromu'nda gerçekleştirilen etkinlikte 

konuşan Vali Hüseyin Aksoy, Diyarbakır'ın tarım alanında Türkiye'nin önemli 

kentlerinden biri olduğunu belirtti. Diyarbakır karpuzunun kentin tanıtımına katkı 

sağladığını aktaran Aksoy, şunları söyledi: "İlimizin sembolü haline gelmiş, bu alanda 

yapılan çalışmalarla kültürel boyutuyla da ilimizin tanıtımına katkı sağlamaktadır. 

Diyarbakır karpuzu için Türk Patent Enstitüsüne başvuru yapılmış ve 2008 yılında tescil 

edilerek patent alınmıştır. Diyarbakır karpuzu artık uluslararası anlamda coğrafi 

işaretliliğe sahip tarımsal ürün olarak yer almaktadır. Diyarbakır’ımızın tanıtımında da 

Diyarbakır karpuzunun önemli bir yeri olduğunu düşünüyoruz." Daha sonra  Vali Hüseyin 

Aksoy, TKDK Diyarbakır İl Koordinatörlüğü Standına gelerek İl Koordinatörü Hikmet 

Güneş' ten kurum ve destekleri hakkında detaylı bilgi aldı. Katılımcıların yoğun ilgi 

gösterdiği stantta İl Koordinatörü Güneş tüm Diyarbakırlı yatırımcılara desteklerden 
faydalanmaları için kapılarının açık olduğunu vurguladı. 
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BAL ÜRETİCİLERİNE EĞİTİM DÜZENLENDİ 
 

Van İl Koordinatörlüğü/1 Eylül 2015 - Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 

(TKDK) İl Koordinatörlüğü tarafından desteklenen projeler kapsamındaki 

faydalanıcılarımıza ve potansiyel faydalanıcılara yönelik 1 Eylül tarihinde Van Ticaret ve 

Sanayii Odası Tuşba Salonunda “İşletmelerin Sürdürülebilirliği” konulu Bal Üreticilerine 

eğitim programı düzenlendi. Programa Gıda Tarım ve Hayvancılık İl ve İlçe Müdürleri, 

arıcılar ve bal üreticileri birlik başkanları ve üyeleri, faydalanıcılar, çok sayıda danışman 

ve basın mensubu katıldı. Program İl Koordinatörü İbrahim Başak ve Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Van İl Müdürü Fevzi Altuner‘in açılış konuşmalarıyla başladı. Açılış 

konuşmasında İl Koordinatörü Başak şunları söyledi: “Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından desteklenen projeler kapsamındaki 

faydalanıcılarımıza ve potansiyel faydalanıcılara yönelik işletmelerin sürdürülebilirliği 

eğitiminin Kurumun geldiği aşama itibariyle çok önemli olduğunu, bulunduğumuz bölge 

şartları nedeniyle kırsal kalkınmanın olmazsa olmazı modern tarımsal işletmelerin ve 

modern bal üreten işletmelerin olduğunu belirtmiştir. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumundan hibe alarak kurulmuş veya modernize edilmiş olan işletmelerin 

5 yıl süresince faaliyetlerini sürdürmeleri, hem Kurum ile yapılan sözleşme gereği, hem 

de desteklerin ilgili sektörde planlanan hedeflere ulaşmasında ekonomiye katkı 

sağlamaları için gereklidir. Bu nedenle, desteklenen işletmelerin sürdürülebilirliği 5 yıl 

süresince takip edilmektedir. Bu kapsamda hibe almış veya alacak olan işletmelerin 

sürdürülebilirliğine katkı sağlaması amacıyla ilki bugün düzenlenen Arıcılık olmak üzere 

destek verilen diğer sektörlere de sürdürülebilirlik eğitimleri verilecektir’’. Bal üreticileri 

için gerçekleştirilen İşletmelerin Sürdürülebilirliği eğitimi Yüzüncü Yıl Üniversitesi Ziraat 

Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Cengiz Erkan tarafından verildi. 

Eğitimde bal üreticilerinin karşılaştığı sorunlar ve çözüm önerileri dile getirildi. 

Düzenlenen eğitim bal üreticileri tarafından yoğun ilgi görürken Kurumdan destek alan 

75 bal üreticisi katılım sağladı. 
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ÇANAKKALE’DE SÖZLEŞME 

HEYECANI 
 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/29 Eylül 

2015 – Çanakkale’de TKDK, 5 önemli 

yatırıma daha destek oldu. Eylül ayında üçü 

süt sığırcılığı, biri keçi çiftliği diğeri de 

mandıra projesi olmak üzere toplam yatırım 

tutarı 5 milyon 837 bin lira değerinde 5 adet 

sözleşme hibe almaya hak kazandı. Törende 

Geçilmez  Süt  Ürünleri  Ltd.  Şti.,  Rem Süt  
Ürünleri Üretim Ltd. Şti., Elta Ltd. Şti, Tahsin Özer ve Hasan Tekin’le sözleşme 

imzalandı. Projeler için düzenlenen imza töreninde konuşan İl Koordinatörü Ümit Ortan, 

“Bugün incelemeleri tamamlanan projelerinizin sözleşmelerini imzalamak için bir araya 

geldik. Projelerinizin hazırlanması aşamasında gösterdiğiniz gayretler için sizleri tebrik 

ediyorum. İnşallah bugünden itibaren yatırım faaliyetleriniz başlayacak. Uygulama 

döneminde de aynı azim ve çabayı sizlerden bekliyoruz. Yatırımlarınızı tamamlayıp hibe 

ödemeleriniz yapıldığında, bugün yaşadığımız sevincin daha fazlasını sizlerle birlikte biz 

de yaşayacağız.”  diye konuştu. Uygulama döneminde yatırımların faydalanıcılar 

tarafından yakından takip edilmesinin çok önemli olduğunu vurgulayan Ortan, bu 

dönemde Kurumla olan işbirliği ve koordinasyona daha fazla dikkat edilmesi gerektiğini 

ifade etti. Törende memnuniyetini dile getiren faydalanıcılar yatırım faaliyet döneminde 

dikkat edilmesi gerekenler hakkında uzmanlar tarafından bilgilendirildiler. TKDK, 

yatırımlar tamamlandığında proje sahiplerine yaklaşık 2 milyon 890 bin lira ödeme 

gerçekleştirecek. 

 
TEMELLER ATILIYOR EKONOMİ 

CANLANIYOR 
 

Aydın İl Koordinatörlüğü/ Eylül 2015- İl 

Koordinatörü Erhan Çiftçi proje ziyaretleri 

kapsamında Söke ve Kuşadası ilçelerinde 

inşaat süreci devam eden 2 ayrı projeyi 

ziyaret etti. Ziyaret kapsamında ilk olarak 

Söke Organize Sanayi Bölgesi’nde yer alan 

ve  toplam  yatırım  tutarı  7.536.641,15  lira  

olup, hibe tutarı 3.438.305,74 lira olan “Söke Hassüt Mandıra Projesi”, daha sonra ise 

Kuşadası’na bağlı Davutlar ’da yer alan ve toplam yatırım tutarı 2.509.372,61 lira olup, 

hibe tutarı 712.693,35 lira olan “Gümüş Turizm Davutlar Termal Otel” yatırımı ziyaret 

edildi. Yapılan ziyaretlerde proje sahipleri ile görüşülerek, projelerin inşaat süreçleri 

hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu. Kurumun verdiği desteklerden faydalanmış 

olmanın memnuniyetini dile getiren proje sahipleri bu desteklerin yatırımcılar için 

bulunmaz bir fırsat olduğunu ifade ettiler. Proje sahipleri ile görüşen İl Koordinatörü 

Erhan Çiftçi, inşaatın aksamaması ve ödeme talep paketlerinin kuruma zamanında teslim 

edilmesinin önemi hakkında bilgi verdi. TKDK Destekleri ile kurulan işletmeleri görmenin 

kendisini mutlu ettiğini ifade eden Çiftçi, ” Bu projeler yatırım yapacak diğer 

vatandaşlarımıza örnek teşkil eden çok önemli projelerdir. İlimizin her noktasında TKDK 

destekleriyle kurulmuş işletmelerin olmasını istiyoruz. Bu bir otel, pansiyon, paintball 

tesisi, soğuk hava tesisi, paketleme tesisi,  besi çiftliği yada süt işleme tesisi olabilir. 

Aydın ilinde birçok alanda yatırım yapılabilir. Aydın yatırım potansiyeli yüksek bir ildir. 

Ipard-II bütçesinden en fazla payı Aydın’ın alacağını umut ediyorum. Yapılan ve yapılacak 

olan tüm yatırımlar ilimize hayırlı olsun.” dedi. 
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ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ’NE 

BÜYÜK DESTEK 

 
Elazığ İl Koordinatörlüğü/30 Eylül 2015 - İl 

Koordinatörlüğü,  IPARD Programı 

kapsamında uygulanacak yatırımlara ilişkin 

geride bırakılan 6 başvuru çağrı dönemi 

içinde organize sanayi bölgesinde yatırımı 

gerçekleştirilecek 11 adet proje ile sözleşme 

imzaladı. Sanayinin etkinliğini ve kentte 
düzenli   yerleşmeyi   sağlamak    amacıyla, 

sanayi tesislerini bir araya toplayarak sanayi kuruluşlarının ihtiyacı olan altyapı 

hizmetlerini sağlayan organize sanayi bölgelerinde yer alan gıda işletmeleri Kurum 

desteklerinden maksimum ölçüde yararlanıyor. Elazığ’da Gıda sanayi tesislerinin 

ihtiyaçları olan makine ekipman teminini IPARD destekleri ile sağlayan işletme sayısının 

ilerleyen çağrı dönemlerinde de artarak devam etmesi bekleniyor. İl Koordinatörlüğü, 

uygulanan IPARD Programının öncelikli hedeflerinden kırsal alanların kalkınması 

misyonuna katkıda bulunmasının yanı sıra il içerisinde organize biçimde yer alan 

işletmelerin standardını ve sayısını artırmaya yönelik bir amaca da hizmet ediyor. 

Yaklaşık 28,4 milyon lira yatırım tutarlı, 13,8 milyon lira hibe ile desteklenen 11 

projeden; 7’si Yerel Ürün üretimine yönelik proje, 2’si meyve sebzenin işlenmesi ve 

soğuk hava deposuna yönelik proje, 2’si ise süt ve süt ürünlerinin işlenmesine yönelik 

projelerden oluşuyor. Bu projelerden 3 tanesi yatırımlarını tamamlayarak Kurumdan 

hibelerini aldılar. Projelerden 7 tanesi özellikle il genelinde üretimi gerçekleştirilen ve 

TKDK’nın destek verdiği yerel ürünler listesinde yer alan tulum peyniri ve orcik (cevizli 
sucuk) üretimine yönelik projelerden oluşuyor. 

2015 YILI YILSONU ÖDEME 
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI 

 
Denizli İl Koordinatörlüğü/03 Eylül 2015 – 
İl Koordinatörlüğü Pamukkale Toplantı 

Salonunda Ödeme Talep Paketi Hazırlama 

eğitimi verildi. 12. ve 13. başvuru çağrı 

dönemlerinde başvuruları alınarak 

sözleşmeleri imzalanan ve tamamlanma 

aşamasında bulunan projelerin faydalanıcı 

ve     danışmanlarına       yönelik      olarak  

“Ödeme Talep İşlemleri Birimi” tarafından ödeme talep paketi hazırlığı konusunda 

bilgilendirme toplantısı düzenlendi. İl Koordinatörü Murat Kar başkanlığında gerçekleşen 

toplantıya Kurum uzmanları, faydalanıcılar ve danışman firmalar tarafından katılım 

sağlandı. Katılımcılara ödeme talep paketi hazırlığı, paket içerisinde yer alacak tüm 

belgelerde aranılacak hususlar hakkında bilgiler verildi. Ayrıca ödeme talep paketlerinin 

mümkün olduğunca erken teslim edilmesinin daha uygun olacağı konularında 

bilgilendirmelerde bulunuldu. Bu şekilde, hem yılsonu iş yoğunluğunun düzenli 

dağıtılabileceği ve hem de fon kaybının önlenebileceğinin önemine vurgu yapıldı ve daha 

önce karşılaşılan olası problemler üzerine görüş alışverişinde bulunuldu. Samimi bir 

havada gerçekleştirilen toplantıda yapılan bilgilendirmelerden sonra soru-cevap kısmına 
geçilerek toplantı sona erdi. 
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YENİ DÖNEMİN GÖZDE DESTEĞİ: YENİLENEBİLİR ENERJİ 

 
Şanlıurfa İl Koordinatörlüğü/28 Eylül 2015 - TKDK yatırımcılarından ARS-PA Ltd. Şti’nin 

daha önce hibe alarak yapmış olduğu süt işleme tesisinin elektrik ihtiyacını karşılamak 

üzere TKDK Şanlıurfa İl Koordinatörlüğüne sunmuş olduğu yenilenebilir enerji projesi kabul 

edilerek imzalandı. Proje Şanlıurfa’da TKDK aracılığı ile güneş enerjisini elektrik enerjisine 

çeviren ilk proje olma özelliğine sahip oldu. İl  Koordinatörü Dr. Sadık Yetim yaptığı 

açıklamada; mevcut işletmelerin ve yeni kurulacak işletmelerin kendi ihtiyacını 

karşılayacak enerji üretimi projeleri yapabileceklerini ayrıca yenilenebilir enerji 

kapsamında sadece enerji üretecek projelerini de IPARD II programının uygulamasının 

başlanmasıyla beraber Kuruma sunabileceklerini belirtti. Ayrıca; Şanlıurfa’nın yılın 12 ayı 

güneş alan coğrafi bir bölgede yer almasının, çevre dostu enerji üretiminde en önemli yeri 

kapsayan güneş enerjisi yatırımlarını arttıracağını söyledi. Dr. Yetim, kırsaldaki enerji 

ihtiyaçlarını yenilenebilir enerji projeleri aracılığı ile karşılamayı hedeflediklerini ve bu 

kapsamda yenilenebilir enerji yatırımlarının inşası veya iyileştirilmesi,  yeni makine ve 

ekipman satın alınması,  yenilenebilir enerji tesisatlarının işletilmesi için veri kayıt ve 

izleme sistemleri dahil olmak üzere bilgi işlem donanım ve yazılımı gibi yatırımlara hibe 

verileceğini söyledi. Dr. Yetim, konuyla ilgilenen tüm yatırımcıların en kısa sürede Kuruma 

gelerek detaylı bilgi almasının ve bu doğrultuda hazırlıklarının yapılmasının önemli 
olduğunu sözlerine ekledi. 
 

ERZURUMDA KALKINMAYA 

DESTEK TOPLANTISI 

Erzurum İl Koordinatörlüğü 17 Eylül 2015- 

LEADER (Yerel Kalkınma Stratejilerinin 

Uygulanması Tedbiri) Yaklaşımı 

kapsamında yerel otoritelerin yerel 

kalkınma potansiyellerine yönelik toplantı 

Erzurum ‘da yapıldı. Çalışma 17 ve 18 Eylül  
tarihlerinde Veteriner Kontrol Enstitüsü Müdürlüğü toplantı salonunda gerçekleştirildi. 

Toplantıya Tarım Reformu Genel Müdür Yardımcısı Faruk Fıratoğlu, Gıda Tarım ve 

Hayvancılık İl Müdürü Osman Akar, TKDK Erzurum İl Koordinatörü Dr. Atilla Özlü, AB 

Uzmanı Dr. Marko Koščak, AB Yapısal Uyum Yönetim Otoritesi Daire Başkanlığından Doç. 

Dr. Hüdayi Ercoşkun ve Tarım Uzmanı Ömer Özel, İlçe Müdürleri ve STK temsilcileri katıldı. 
Yerel kalkınma stratejisi olan birkaç ilçe belirlendikten sonra katılımcıların görüşleri ve 

önerileri doğrultusunda pilot bölge olarak Tortum ve Pasinler ilçeleri seçildi. Seçilen 

ilçelerde Yerel Kalkınma İhtiyaçları ve LEADER benzeri yapılarda yer alma olasılığı 

araştırıldı. Ofis çalışması ve değerlendirmelerin sonrasında saha çalışmasına geçildi. 18 

Eylül tarihinde ilçe saha ziyaretleri gerçekleştirilerek yerel topluluk için önemi olan yerler 

belirlendi ve ziyaretler gerçekleştirildi. Saha ziyareti ve görüşmeler sonrasında ileride 

kurulabilecek Yerel Eylem Grupları (YEG) için animatör olabilecek kişilerle görüşmeler 

yapıldı.  Katılımcıların LEADER Yaklaşımı hakkında bilgi sahibi olmaları ve farkındalıkları 

yapılan çalışma ile sağlandı. Çalışma sonunda belirlenecek kişilere yönelik LEADER eğitimi 
düzenlenmesi ve yerel eylem grupları- YEG ‘nın oluşturulması kararlaştırıldı. 
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TKDK BİGA TARIM VE 

HAYVANCILIK FUARI’NDA 
 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/14 Eylül 2015 - 

Bu yıl 10.’su düzenlenen geleneksel Biga Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık Teknolojileri Fuarı 11 

Eylül Cuma günü açıldı. Düzenlen açılış 

törenine Çanakkale Valisi Hamza Erkal, 

Çanakkale Milletvekilleri, yerel yöneticiler ve 

vatandaşlar katıldı. Törende konuşan Erkal; 

10 yıldır süregelen bu fuarın Çanakkale için 

çok  önemli  olduğunu, ancak yakın  zamanda  
yapılacak olan boğaz köprüsünün Biga’daki trafiği artıracağını söyledi. Gelecekte bu 

fuarın yetersiz kalacağını ifade ederek, Biga Fuarı’nın artık uluslararası düzeye taşınması 

gerektiğini iletti. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği fuarda TKDK standı da göz 

doldurdu. Kurum uzmanları 3 gün süren fuarda ziyaretçi ve tedarikçilere IPARD 

Programını ve desteklerini anlattı. Fuarın TKDK ve IPARD Programı’nın tanıtımı için 

önemli katkılar sağladığını ifade eden İl Koordinatörü Ümit Ortan; “Biga tarım, 

hayvancılık ve tarıma dayalı sanayii bakımından TKDK için çok önemli bir ilçe. Bugüne 

kadar Biga’dan kabul ettiğimiz projelerin sahipleriyle bugün burada karşılaşmak ve 

onlarla yatırımları hakkında konuşmak bizi çok gururlandırıyor. Onların sohbetlerinden 

anlıyoruz ki geçmişte çok güzel işler yapmışız. Faydalanıcılarımızın üzerinde çok güzel 

izler bırakmışız. Öyle ki uzmanlarımızın projeyle ilgili saha kontrolleri bitince, 

faydalanıcılara uzmanlarımızdan ayrı kalmak zor bile gelmiş. Ne mutlu bize ki bütün 

zorlukları birlikte aşmış ve böyle güzel anıları ortaya çıkarabilmişiz. İnşallah gelecekte 

de vatandaşlarımızla el ele vererek yeni programımızla daha güzel ve daha önemli işler 

başaracağız. “dedi. Biga Sığırcılık Güzelliği Yarışması’nın da düzenlendiği fuar 13 Eylül 
Pazar günü kapılarını ziyaretçilere kapattı. 

TKDK SÜT ÜRETİCİLERİNİ 
BİLGİLENDİRDİ 

 
Yozgat İl Koordinatörlüğü/Eylül 2015 - Tarım 

ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 

(TKDK) İl Koordinatörlüğü 14. çağrı döneminde 

projeleri kabul gören 37 yatırımcıya yönelik 

bilgilendirme toplantısı düzenledi. Toplam 

değeri 89 milyon lira olan bu yatırımlara 

yaklaşık 57 milyon lira destek sağlanacağı 

belirtildi. Yapılan toplantıda 14. çağrı 
döneminde   AB   hibeleriyle  yatırım   yapmaya 
hak kazanan 37 adet süt üreticisi başvuru sahibine yatırım süreci ile ilgili toplantı yapıldı 

ve proje sahipleri ile sözleşmelerin imzalanmasının ardından yatırımların nasıl yapılması 

gerektiği konusunda yatırımcılar bilgilendirildi. Yatırımcılara bundan sonraki süreçte 

izlenmesi gereken yol haritası anlatıldı. Yatırımların hayata geçmesi ile Yozgat’ta her bir 

yatırımcı günlük ortalama 3 ton süt üretimi yapacağı ve toplamda ise günlük 100 ton süt 

üretimi gerçekleşeceği ve bununda il genelindeki süt üretimini arttıracağı önemle 

vurgulandı. Ayrıca yatırımcıların herhangi bir sorun yaşamaması için gerekli olan 

bilgilendirmelerin yapıldığı toplantıda yatırım sürecinin hızlandırılması, yatırımcıların da 
bir an evvel üretime geçmesi için gerekli olan önlemlerin alınması gerektiği vurgulandı. 
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BİR DESTEK DE PAMUK YAĞI ÜRETİMİNE 

Şanlıurfa İl Koordinatörlüğü/Eylül 2015 – Destek yelpazesini her geçen gün genişleten 

TKDK, Şanlıurfa’da Güneş İnşaat Tarım ve Yağ Sanayi Ticaret Limited Şirketinin 

1.099.069,05 liralık yatırım yaparak hayata geçirdiği Güneş Pamuk Yağ İşleme 

Modernizasyon ve Paketleme Tesisi Projesinin 548.337,89 liralık desteğinin ödemesini 

gerçekleştirdi. 

      Mevcut yatırımında çiğitten elde edilen ham yağdan rafine yağ üreten tesislerini 

proje kapsamında modernize eden firma, aldığı makine ekipmanlarla fire oranını 

düşürdü ve yağ üretim kalitesini arttırdı. Rafine yağ üretimi yanında yemeklik yağ 

üretimine de başladı. 20 ton olan ham yağ işleme kapasitesini 50 tona çıkardı. Ayrıca 

yaptığı inşaat işleriyle beraber tesislerini HACCP‘e uygun hale getirdi. Roya ve Sunya 

markalarını adına tescil ettirerek piyasaya sundu. 

      Firma yetkilileri; “Mevcut tesisimizin üretim kalitesini ve çeşitliliğini arttırdık. Fire 

oranını düşürdük. Piyasadaki ürün talebini karşılama konusunda firmamıza düşen 

miktarı arttırdık. Firmamızda modernizasyondan sonra beş kişi daha istihdam ettik. 

Paketleme ünitemiz çalışmaya başladığı anda beş kişiye daha iş imkânı sunacağız. Bu 

projeyi hayata geçirmede katkılarından dolayı TKDK Şanlıurfa İl Koordinatörlüğüne 

teşekkür ederiz.” dedi. 

      İl Koordinatörü Dr. Sadık Yetim yaptığı açıklamada; Şanlıurfa iline böyle güzel bir 

projeyle hem yerel ürünlerin desteklenmesi hem de AB standartlarında tesisler 

kazandırarak ekonomiye ve istihdama katkıda bulunmaktan mutlu olduklarını belirtti. 
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının 

içeriğinden sorumlu değildir. 

 

 

 

 

 

KÜNYE 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten 

Proje Yönetim Koordinatörlüğü Tanıtım Birimi 

 

Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan 
memnuniyet duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 
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